Qâmara '^ULunicipa1 de
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 36/2018 Em 02 de maio de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 60 a 63/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 60/2018 - ORGANIZA O

SISTEMA MUNICIPAL DE PREVENÇÃO AO USO E TRATAMENTO DOS
TRANSTORNOS DECORRENTES DO USO DE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS,
INSTITUI A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE
ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS, REESTRUTURA O CONSELHO MUNICIPAL DE
POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE RECURSOS
PARA POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS. E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo):

2. PROJETO DE LEI N° 61/2018 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO CAPUT DO ART. 1° DA LEI MUNICIPAL N° 5.935, DE 20 DE NOVEMBRO DE
2014 (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 62/2018 - DISPÕE SOBRE AS
DIRETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O
EXERCÍCIO DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 63/2018 - INSTITUI O PLANO

DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
(autoria do Executivo).

Atenciosamente

VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE